

پیروزی و محبوبیت یا نباختن و حفظ رکورد

تصمیم دشوار تارتار برای استراتژی دربی



دربی ۱۰۷ اولین دربی‌ای است که مهدی تارتار به‌عنوان سرمربی در آن حضور خواهد داشت. البته او در شروع کار مربیگری‌اش و بعد از حضور در راه‌آهن به‌عنوان سرمربی در نقش دستیار علی دایی، حضور در کادرفنی پرسپولیس را تجربه کرد اما این حضور کوتاه‌مدت بود و دوباره به راه‌آهن برگشت و دربی را به‌عنوان مربی تجربه نکرد.

مهدی تارتار با حدود ۱۶سال مربیگری و ۲۵بازی به‌عنوان سرمربی مقابل استقلال، کیفیت و تخصص را می‌شناسد و به محضات و حساسیت دربی هم کاملاً‌آشناست. او در نقش بازیکن بارها مقابل استقلال بازی کرده و البته با لباس پرسپولیس هم سه بار این مسابقه بزرگ را تجربه کرده است. با وجود این او در هفته‌های ابتدایی سرمربیگری‌اش در پرسپولیس، این بازی تاریخی، حساس و پرپینده را پیش‌رو دارد و قرار است دشوارترین تجربه سرمربیگری‌اش را به همین زودی از سر بگذراند.

تارتار که دو برد در هفته‌های ابتدایی سرمربیگری‌اش در پرسپولیس داشت با شکست تلخ در تبریز و پیامدها و انتقادات بعد از این

دیروز در فاصله ۲۴ساعت مانده به دربی گمانه‌زنی‌ها در خصوص ترکیب اصلی دو تیم در این مسابقه بالا گرفت اما در مورد پرسپولیس این‌طور به نظر می‌رسد که جای هیچ‌گونه ابهام و معمای وجود ندارد. گمانه‌زنی‌ها حاکی از این است که مهدی تارتار ترکیب اصلی تیمش را تغییر نخواهد داد و با همان یازده بازیکن دیدار مقابل ملوان به‌مصاف رقیب دیرینه خواهد رفت. در ین حال ابوالفضل جلالی تنها مصدوم تیم هم که ظاهراً در دو روز گذشته در تمرینات حاضر بوده یا کاروان پرسپولیس به اصفهان رفته است اما بعید است تارتار در مورد او ریسک کند و باتوجه به دوران مصدومیتش

اتفاقات ویژه برای کادرفنی پرسپولیس در دربی



با رقتن بیشتر مربیان خارجی و کادرفنی ایرانی شده پرسپولیس که فقط یک بدستاز یونانی دارد برخی از چهره‌های روی نیمکت، سابقه حضور در دربی را به‌عنوان بازیکن داشته و اتفاقات جالبی درباره آنها رقم خورده است. مهدی تارتار که حالا سرمربی پرسپولیس به‌حساب می‌آید در این مسابقه ۳بار به میدان رفته و یک صحنه ویژه و تاریخی را رقم زده. جالب اینکه این صحنه در جریان بازی رقم نخورده، بلکه مربوط به یک دعای تاریخی در یکی از عجیب‌ترین دربی‌های تاریخ است. در مسابقه ۹۱دماه ۱۳۷۹ و همان بازی معروف ۲-۲ که مهدی هاشمی ناسب به پرسپولیس گل زد و غش کرد و بعدتر پیروز برومند با مشت به‌صورت پایان یافت کوبید، در اتمام بازی و بعد از زدن سوت پایان توسط

باخت به نوعی ماه عسل حضور در پرسپولیس را پشت سر گذاشت و به اندازه چندین سال مربیگری در تیم‌های متوسط پیر شد اما دربی قرار است او را چند سال دیگر پیر کند .

طبیعتاً فشار این مسابقه روی سرمربیان هر دو تیم بیشتر از هر فرد دیگری سنگینی خواهد کرد و این فشار برای مهدی تارتار تازه‌وارد که برعکس بختیاری‌زاده بازیکنان متعدد و باکیفیتی به خدمت گرفته و تیم دلخواه خودش را بسته بسیار بیشتر و سنگین‌تر است. در چنین شرایطی باتوجه به باخت در تبریز و ایستادن در رتبه سوم و پایین‌تر از استقلال در جدول شرایط را برای سرمربی سرخ‌ها دشوارتر هم می‌کند و تمام اینها باعث خواهد شد تا او و همکارانش در کادرفنی تصمیمات بسیار سختی برای تعیین استراتژی این مسابقه داشته باشند.

از یک‌سو پرسپولیس ۸سال‌ونیم بازنده این دربی در جریان مسابقه نبوده و یک رکورد فوق‌العاده دارد که نباید خراب شود و از سوی دیگر از تیم پرسپولیس با این اسکواد قدرتمند و نفرات حساس و پرپینده را پیش‌رو دارد و قرار است دشوارترین تجربه سرمربیگری‌اش را به همین زودی از سر بگذراند. تارتار که دو برد در هفته‌های ابتدایی سرمربیگری‌اش در پرسپولیس داشت با شکست تلخ در تبریز و پیامدها و انتقادات بعد از این

تارتار با حدود۱۶سال مربیگری و۲۵بازی به‌عنوان سرمربی مقابل استقلال، کیفیت و تخصص را می‌شناسد و به محضات و حساسیت دربی هم کاملاً‌آشناست

و سه امتیاز باشد که در این صورت محبوبیتش نزد هواداران به یکباره بالا خواهد رفت یا با ریسک پایین اولویت را نباختن بگذارد تا رکورد شکست‌ناپذیری تیمش در دربی‌ها را خراب نکند. مطمئناً سرمربی پرسپولیس می‌داند اگر دو هفته بعد از باخت به تراکتور در دومین مسابقه بزرگ برای اتحاد استراتژی مناسب در دربی فوق‌العاده دشوار خواهد کرد اما او به هر طریقی پیش برود نیز ممکن است تبعاتی گریبانگیرش شود. بازی ریسکی

خراب کرده هم بخش عمده‌ای از هواداران پرسپولیس را برای رسیدن به قهرمانی و هدفی که با شکست دیگر مدعیان- یا حداقل نباختن به آنها -آسان خواهد شد نامید خواهد کرد. همین نکات مهم و خواسته هواداران، کار کادرفنی پرسپولیس و مهدی تارتار در رأس این کادر را برای اتخاذ استراتژی مناسب در دربی فوق‌العاده دشوار خواهد کرد اما او به هر طریقی پیش برود نیز ممکن است تبعاتی گریبانگیرش شود. بازی ریسکی

و تهاجمی ممکن است منجر به شکست در دربی شود که حکم فاجعه را خواهد داشت و بازی محتاطانه و کم‌ریسک نیز شاید اتفاقی مثل دیدار با تراکتور برایش به‌دنبال داشته باشد که دوباره باعث می‌شود پیکان نیز انتقادات به سمتش نشانه برد. در عین حال شاید او برای این مسابقه مهم و حساس یک استراتژی بینابینی را برای تیمش در نظر بگیرد؛ این یعنی اول به‌دنبال حفظ دروازه و جلوگیری از باخت باشد و بعد با سنجش



شرایط مسابقه و کیفیت حریف به‌دنبال پیروزی برود. اتفاقی که در این بازی بسیار مسیوق به سابقه و روتین است و احتمالاً از سوی حریف هم به شیوه‌ای مشابه پیش گرفته خواهد شد و قرار نیست در شروع مسابقه هیچ مربی‌ای دست خود را برای حریف رو کند. از این حیث با چنین استراتژی طبیعتاً این مسابقه یک بازی نزدیک، فشرده و کم‌گل خواهد شد که شاید اتفاقات نتیجه آن را تعیین کند.

آمار امیدوارکننده از دربی

پرسپولیس خارج از تهران هم نمی‌بازد

هواداری از تهران به این شهر نرود در ورزشگاه حاضر خواهند بود و حمایت سفت و سختی از تیم محبوب‌شان انجام می‌دهند. پرسپولیس بارها در ورزشگاه نقش جهان مقابل سپاهان بازی کرده و از این ورزشگاه خاطرات تلخ و شیرین زیادی دارد. سرخ‌ها در طول ۲فصل قبل ۱۲بار در این ورزشگاه باخته‌اند اما آخرین حضورشان در نقش جهان با برد همراه بوده است.

گفتنی است در دربی‌های ماه شهریور که قبل از این ۸بار اتفاق افتاده پرسپولیس ۲بار برنده بوده و ۲بار بازنده و ۴بازی هم مساوی شده و همچنین برد بزرگ و تاریخی ۶برصفر نیز در این ماه رقم خورده است.



رساند و هم طلسم شش تساوی متوالی در دربی‌های دو نیم را شکست. اتفاقاً در نیمه دوم همین مسابقه کریم باقری یک حرکت تاریخی انجام داد و بعد از درگیری علیرضا حقیقی و شیت رضایی در جریان مسابقه برخورد سفت و سختی با آنها انجام داد که این هم یکی از اتفاقات عجیب تاریخ دربی‌ها به حساب می‌آید.

کریم باقری هم یکی از دستیاران مهدی تارتار است که البته سال‌هاست عضو این کادرفنی به حساب می‌آید و بارها دربی را تجربه کرد. از کریم باقری یک گل خاطره‌انگیز به یاد داریم. او در دربی ۱۴بهمن‌ماه سال ۱۳۸۷ و شکست، محنه بیرون رفتن او با دست دقیقه ۸۷ با شوتی دیدنی دروازه طالب‌لو را باز کرد و با یک سوپرگل هم تیمش را به پیروزی

محکم بهروز رهبری فرتوپ به پای مدافع استقلال برخورد کرد و در موقعیتی ایده‌آل به جباری رسید تا او دروازه مسعود قاسمی را باز کند. علیرضا محمد، مدافع راست سابق پرسپولیس هم که طی چند فصل اخیر دستیار تارتار در تیم‌های ملوان و گل گهر بوده و حالا عضوی از کادرفنی پرسپولیس به حساب می‌آید یکی از بازیکنانی است که این مسابقه تاریخی را به‌عنوان بازیکن تجربه کرده اما به‌صورت کلی در دربی‌ها بدشانس بوده است. محمد یکی دو دربی را به‌خاطر مصدومیت از دست داد اما در ۲۵شهریور سال ۱۳۹۰ و دربی‌ای که پرسپولیس ۱۳برضی‌هاست عضو این کادرفنی دوم به‌جای جواد کاظمیان وارد میدان شد و ۱۹دقیقه بعد در اوج حلات تیمش با پروازی بلند روی جاسم کرار عراقی فرود آمد و دشت شکست، محنه بیرون رفتن او با دست شکسته مهم‌ترین تصویری است که از محمد در دربی‌ها به‌جا مانده است.

داور اهل کره جنوبی درگیری فیزیکی سفت و سختی بین محمد نوازی و حمید استیلی رخ داد و در حالی که دو بازیکن در حال مشت و لگد زن به هم بودند مهدی تارتار که تعویض شده و لباس بازیکنان ذخیره را به تن داشت با سرعت برق از راه رسید و با استوک روی کمر نوازی پرید و دو ضربه به سر و صورت او وارد کرد. این حرکت تارتار البته باعث شد او هم مثل بازیکنان حاضر در آن درگیری به کلانتری رفته و یکی دو شب را در بازداشت بگذراند. رضا جباری هم یکی از مربیانی است که امسال به پرسپولیس آمده و سابقه حضور در دربی را دارد. او که به‌خاطر گل ضربه ایستگاهی‌اش بی‌پراهن بهمن به استقلال در فینال جام حذفی دیده شد با شعار «جباری زیرطافی» و به‌خاطر همان گل از سوی هواداران پرسپولیس شناخته می‌شود. جباری غیر از این، در دربی هم موفق به گلزنی مقابل استقلال شده است. در مسابقه ۲۸دی ماه ۱۳۸۰ و در دقیقه۲۵ مسابقه، بعد از شوت

خاطرات تلخ پرسپولیسی‌ها از موعود در دربی

اخراجی که ندید، پناالتی سختگیرانه

رو روز مانده به دربی موعود بنیادی‌فر به عنوان داور دیدار استقلال و پرسپولیس در هفته پنجم لیگ برتر انتخاب شد آن هم در شرایطی که که تصور می‌شد کوپال ناظمی که آخرین سال قضاوتش را پشت سر می‌گذارد این مسابقه را اسوت بزند و موعود کمک داور ویدیویی باشد.

موعود بنیادی‌فر قبلاً در دربی سوت زده و اشتباهاتی علیه پرسپولیس داشته که در ذهن و خاطر هواداران این تیم مانده است.

بنیادی‌فر سه بار دربی را قضاوت کرده که پرسپولیس دو بار مساوی کرده و یک بار برنده بوده ضمن اینکه او در این سه دیدار دو بار برای استقلال پناالتی گرفته است. پناالتی اول او را بیرانوند از علی کریمی گرفت اما دومی را یامگا وارد دروازه بیرو کرد.

بنیادی‌فر آخرین بار دربی آدم‌راه ۱۴۰۲ را قضاوت کرده که

اردوگاه سرخ

۴۴ هفته بدون شکست در دربی

از آخرین شکست پرسپولیس در مسابقه دربی ۸ سال و نیم گذشت و حالا سرخیوشان باید از میراث ۴۴ هفته‌ای مراقبت کنند.

سرخپوشان ایران آخرین بار در ۱۰اسفند ۱۳۹۶ بود که در دربی متحمل شکست شدند و از آن زمان تا بازی روز چهارشنبه در اصفهان ۸ سال و ۶ ماه و یک روز می‌گذرد. پرسپولیس در ۴۴ هفته گذشته، شکست در دربی را در جریان وقت‌های قانونی بازی که ملاک ثبت آمار است، تجربه نکرده که به یک رکورد در مصاف دو تیم بدل شده است. این رکورد تا به اینجا به ۳۱۰۷ روز رسیده است. از طرفی این یکصدمین دربی رسمی سرخابی‌ها به حساب می‌آید. در ۹۹ پیکار قبلی، برتری با پرسپولیس بوده است که صاحب ۲۹ پیروزی، ۲۳ شکست و ۴۷ تساوی شد.

پرسپولیس: دو دربی رسمی نبوده

باشگاه پرسپولیس در مطلبی آماری اعلام کرد: سرخابی‌های ایران تاکنون ۱۰۶ بار مقابل هم صف‌آرایی کرده‌اند. در این بین نتایج دو بازی در تاریخ‌های سوم مهر ۱۳۴۹ و ۲۵ آبان ۱۳۵۸ به دلیل عدم رعایت حداقل پروتکل‌های برگزاری مسابقات فوتبال نباید در آمار لحاظ شود. در بازی مورد اشاره اول، گل آخر تیم استقلال توسط بازیکنی به ثمر رسید که تعویض او از زمین خارج شده بود و مصداق بازیکن غیرمجاز بود. در دومین مورد نیز با نیمه‌کاره ماندن مسابقه، فوتبال ۹۰ دقیقه‌ای را شاهد نبودیم.

در ۱۰۴ بازی دیگر که شامل ۹۹ مسابقه رسمی و ۵ دیدار در قالب بازی‌های دوستانه و همچنین تورنمنت‌های غیررسمی و بعضاً جزو تقویم فدراسیون فوتبال بوده پرسپولیس ۲۹ پیروزی، ۲۴ شکست و ۵۱ تساوی در کارنامه دارد.

پرداختی باشگاه به تیم‌های پایه

در حالی که بیشتر از یک هفته تا آغاز مسابقات فوتبال پایه لیگ برتر تهران مانده است، با پیگیری مدیریت آکادمی و مساعدت ویژه پیمان حدادی، ۲۵ درصد از قراردادهای بازیکنان، اعضای کادرفنی و اعضای اداری آکادمی پرسپولیس پرداخت شد. این برای اولین‌بار در تاریخ آکادمی پرسپولیس است که پیش از شروع مسابقات فصل به بازیکنان، کادرفنی و مدیریتی پرداختی صورت می‌گیرد.

یک ۱۷ ساله در سفر اصفهان

پرسپولیس آخرین جلسه تمرینی خود برای حضور در اصفهان را در حالی برگزار کرد که مهدی تارتار تصمیم گرفته همه بازیکنان لیست بزرگسالان خود را به اصفهان ببرد و سپس لیست ۲۲ نفره بازیکنانش را برای ترکیب اصلی و ذخیره مشخص کند. اما در این بین یک چهره ویژه هم در بین مسافران اصفهان قرار گرفته که اگرچه شانس زیادی برای حضور در لیست ندارد اما حضورش می‌تواند رکورد‌های تاریخی این مسابقه را جابه‌جا کند. پویا اسمی چند روز قبل ۱۷ سالگی خود را جشن گرفت و حالا در شرایطی در تمرینات پرسپولیس حضور دارد که حسین کنعانی، مهدی زارع، حسین ابروقوی و دانیال ایبری چهار مدافع اصلی تیم پرسپولیس هستند و طبیعتاً در این شرایط اسمی شانس زیادی برای حضور در ترکیب تیمش ندارد.

جلالی هست، اما نیست

دوشنبه شب محسن خلیلی که میهمان تلفنی برنامه فوتبال برتر بود، در واکنش به سؤال مجری برنامه درباره وضعیت ابوالفضل جلالی و اینکه آیا به دربی می‌رسد یا خیر، گفت: بله. ابوالفضل جلالی در اختیار کادر فنی قرار گرفته است و با تیم تمرین کرد و اگر کادری صلاح بداند آمادگی بازی کردن در دربی را دارد. در ادامه میثاقی پرسید، مصدومی در دربی ندارد که مدیر پرسپولیس این‌گونه جواب داد: نه. تمامی بازیکنانی که در اختیار کادر فنی بودند، در دربی هستند و فقط ابوالفضل جلالی بود که آن هم توانست با تیم تمرین کند. جالب اینکه با وجود خبر خلیلی اما هیچ عکسی از ابوالفضل جلالی در تمرینات روز دوشنبه پرسپولیس در رسانه این باشگاه دیده نشد.

فرد البرز گزینه برای تیم «ب»

پس از منتفی شدن گزینه فولاد پ پرسپولیسی‌ها همچنان مذاکرات خود برای خرید یک سهمیه در لیگ دسته اول را ادامه داده‌اند و در حال حاضر باشگاه‌های «بعثت کرمانشاه» و «فرد البرز» به عنوان دو گزینه جدی برای تشکیل تیم ب مطرح هستند. در این بین، به نظر می‌رسد شانس توافق پرسپولیس با فرد البرز بیشتر از گزینه کرمانشاهی باشد. یکی از دلایل این موضوع، شرایط مناسب استان البرز برای میزبانی تیم پرسپولیس با است. در صورت نهایی شدن این انتقال، این تیم می‌تواند از امکانات ورزشی استان البرز، از جمله ورزشگاه انقلاب، به صورت رایگان استفاده کند و به همین دلیل نیازی به هزینه خروج از استان نخواهد بود؛ اتفاقی که می‌تواند هزینه‌های جانبی باشگاه پرسپولیس را نیز کاهش دهد.